Nam si sciat noster senex fidem non esse huic habitam Succenseat: qui omniū summā rerū ipsius semper credidit.

Le. Non magnipendo ne duit: si non uult: sic sine astet.

Li. Da inquam: uah formido miser ne hic me tibi arbitretur Suassisſe sibi ne crederes: da quæso: ac ne formida.

Saluū hercle erit. Me. credā fore dū qdē ipse i manu habeo. Peregrinus ego sum: sauream non noui. Li. at nosce sane.

Me. Sit non sit non edepol scio: si is est: eum esse oportet.

Ego certe me incerto scio hoc daturum nemini homini.

Le. Hercle istum di omnes perdiunt: uerbo caue supplicassis.

Ferox est uiginti minas meas tractare seſe:

Nemo accepit: aufer te domū: abscede hinc molestus ne sis.

Me. Nimis iracunde. non decet superbū esse hominem seruū.

Li. Malo hercle iam magno tuo nunc istuc recte dicis;

Impure bili non uides irasci? Le. perge porro.

Li. Flagitium hominis da obsecro argentū huic ne male loquat̄.

Me. Malū hercle uobis q̄ritis. Le. crura hercle diffriget: age ipudice

Ni istum impudicum percuties. Li. perii hercle.

Scelestē non audes mihi scelestē subuenire?

Le. Pergin precari pessimo? Me. quæ res: tun libero homini

ra quidem: sed mundi rerum atq; naturæ. dicitur & nomenclatio columellæ libro quarto agriculæ turæ: quare prudentis magistri est: eiusmodi nomenclationis aucupio: quo potiri nequeat studiosos non demorari. Qui omnium summam rerum ipsius. dispungenda sunt in hoc uersu haec sic. qui oīum rerum ipsius semp̄ credidit. prisca enim elocutio est & peræq; elegans: ut ita dicamus: credo tibi oīum rerū: hoc est credo in oīibus reb⁹. ipsius pro ipse uetus positū. Eum ipse. qd si scribis deū tali sensu. Nūmos alicui nō credā: & si fors suat ut alicui credā oportet illū diuinā quandā probitatē habere. Nemo accepit. In pbris exemplaribus legitur. nemo acceptet. Impure bili. reperio apud nōnullos codices. I pare. hoc est ne moreris tantillū atriensem lauriam quin pro libito ei satissimas.

Denōinbus  
pro debitis.

Nomēclato  
res.

Nomēclatu  
ra mērosa.

Nomēclatio

Ipsus p̄ ipso

Hoc p  
huc  
Lup⁹ homini  
Homo.

Pro fiscis hoc scribo proficisci hoc dixerimus: sensus ē. ob rē tam nihili sibimus adhērē; & dicem⁹ sauræ nō esse fidē adhibitā: quāq; necessum nobis fuerit hoc proficisci. Hoc enī obseruauimus Plautum indiscriminatim pro hoc dicere. Nemo etiam hucusq; significat etiā. Induces affectabis: per suadebis. Lopus est homo, alienus enim alieno uicē hominis nō obtinet: quod adagii bracteatum Plinius indicare uidetur hisce uerbis: tot gentiū sermones: tot linguae: tanta loquendi uarietas: ut extenuis alteno pene nō sit hominis uice. Secunda mihi facis, nullos usq; gentium cōpetimus ita profunde litteratos: q; locum hunc plauti num sat comperte p̄ceperint. Omissis illis: quæ ab ineruditis & triuialibus literatoribus referuntur: sic interpretare. Subiectori iratus feōida iniuriam secundam inferenti iquit illi secunda faste: hoc est inferre indignationē secūdaria: & titu sacrisificantū tanq; prīa iniuria nō sat satis fuerit: nunc alterā ad dēre. scimus enī cōfueuisse sacrificatēs si prima hostia nō litasset: mactare secundam metaphorice igitur Plautus ait: facis mihi secūda: sextus est casus hoc ē sacrificas mihi tanq; prima non fuerit satis: nunc secunda iniuria. sicut si non satis fecerit prima uictima: secundā addunt: quæ succidanea nuncupatur: q; primæ succedit. Facis inibi pro sacrificat ponitur: cui succinit maro in buccolico ludicro. Cū faciā uirtula pro frugibus ipsa uenito. Credimus tamen ex adagio græco prolatū & hoc. Repperi enim ex diutina lectiōe apud græcos hoc prouerbii. Δεῦτε πων αἰεινον. παροιαι ετίτευθονεύων εκδεύτερου οταν αὐτοις τατρόποντερον ἵηται καὶ ετίτερε τρεπωσιν. hoc est. secūda meliora. prouerbii in sacrificantes duas hostias: quando ipsis: quæ primū sacra: si non litauerint: cōbustaq; fuerint uertuntur in secunda. De succidaneis uictimis seruius hæc libro octauo. In omnib⁹ sacrificiis feminini generis plus ualēt uictimæ. deniq; si per mare litare nō possent: succidanea dabat famina: si aut per feminā nō litasset: succidanea adhiberi nō poterat. Capitulo. preicatione sacrificall: qua utebant eū secūdas uictimas succidaneas subiungebāt. cōmendationē forte sacrificale intelligit quam græci antilip̄sin dicūt: cū preces exoluīt capitulatim cōmendatēs deo: cui faciūt: urbē uel familiā. ego certe in hanc sūnam eo præcipue: probatiōe ut reor. & pensatiōe: ut pro capitulo capidūcula prono mendi fluxu legam: ut perstet in metaphora. Nouerā te hac capidūcula uase sacrificali scilicet ut meliū lites sacrificare mihi secundā uictimā. est enim capedo: & p̄ diminutionē capidūcula uas orificii latioris a capiendo uocatū: quo in sacrificiis utebant. Dicit & liuio capis capidis. posset q̄s a græco id nomē tractū putare: q; calpin & calpiū digitatos ansatosq; crateras erythris singi solitos philemon & paphilus scribsero: q̄q; & nostri calpar habēt uas. De capidib⁹ uas sacrificali b⁹. qbus ignē autore plurarcho seruabat numa pscius intellexit. aurū: uasa numæ. Plinius libro trigesimo septimo. Sed nero ut par erat principē uicit oēs. cccc. seftertis capedine unā parādo. memorāda res tanti ī imperatōe: patrēq; patria bibisse. dicunt & capides & capulæ. uarro de uita patrū libro primo. ēt pocula: quæ uocat capulas: & capides: qđ ē poculi gen⁹: In puulgatis marcelli codicib⁹ legunt hæc uerba març tullius libro sexto de re publica. Læli q̄ oēshoies habem⁹ in manib⁹: q̄ si imperia pontificiū disimortalibus grata sine samio: quæ ut sibi scribit capiduns. Tu ex emaculationibus exēplaribus scribe capidulæ. uarro libro primo de lingua latīna. mensa uinaria rotunda nominabat cibantū: & mino res capulæ a capiendo q̄ ansatæ sunt ut prehēdi possent. I. capi. harū figuræ uasis sacrī lignæ ac

Si nō satisfecerit pria uictima secundā addunt. Succidanea uictima. Facere sacrificare. Fœmina uix etiā pl⁹ ualeat. Capitulū. Cōmēdatio. Antilip̄sis. Capidūcula Capedo. Capis apud liulum. Calpis & calpium. Digitati crateres. Calpar. Nodus pscii explicatus. Capula. Marcelli codex emacula tus. Cibantum.

factiles antiquas etiam nesci uideas. Ut qui matris scribendi: ut quae matris. Piem. grāmatiel colā  
interpretant. Postulem. marcellus. postulare p uelle interpretat. Sensus hic est tortuosus & implicitus.  
mater ubi pīe pietatē si uelim tibi placere id agēs quomō præcipis. Præceptis: qd est. scribe iūctim.  
præceptis qdē. De die. hodie anteaq̄ hic dies elabat. Habeas portisculū. ad loquēdū quēadmodū  
ad tacendū geras partes portisculi: & hortatoris: ut p tuo nutu cūcti loquant. Cēso tñ legi pertiscu  
lū a pertica: quā tenet hortator. error est indeprecabilis interpretis papiniani in sexto thābaidos ca

Piare.  
Postulare.

Portisculus.

Casteria qd.  
Cōtra inter  
ptē papinia  
num.  
Marcelli coz  
dex emēdat.

Frugi tamen sum: nec potest peculiū enumerari:

Me. Fortasse. Le. et nūc dico periphanes rhodo mercator diues  
Abscente hero solus mihi talentum argenti soli  
Adnumeravit: & mihi credidit: neq̄ deceptus in eo:  
Me. Fortasse. Le. atq̄ etiā tu quoq̄ ipse si es es percunctatus  
Me ex aliis scio pol crederes nūc qd̄ fers. Me. haud negassim.

Clareta Lena. Phylenum Meretrix.

Ele. Equeon ego te interdictis facere māuetā meis:  
n An ita tu es aiata: ut qui matris expers impii sies?  
Phy. Vbi piem pietatē si isto more morata tibi  
Postulem placere: mater mihi quo pacto præcipis?  
Ele. An decorum est aduersari meis te præceptis: quid est?  
Hoccine est pietatem colere: matris imperiū minueres?  
Phy. Nec quae recte faciūt culpo: nec quae delinquunt amo:  
Ele. Satis dicacula es amatrix: Phy. mater es: questus mihi est:  
Lingua poscit: corpus querit animus orat: res menet:  
Ele. Ego te uoluī castigare: tu mihi accusatrix ades.

Phy. Nec edepol te accuso. nec id me facere fas existimo:  
Verū ego meas queror fortūas: quū illo quē amo phibeor.  
Ele. Ergo una pars orationis de die dabitur mihi.  
Phy. Et meam partem loquendi: & tuam trado tibi  
Ad loquendū: atq̄ ad tacendū tu te habeas portisculum.  
Quin pol si reposui remum sola ego in casteria  
Vbi quiesco omnis familiæ causa consistit tibi.  
Ele. Quid ais tu: quam unam uidi mulierem audacissimam:  
Quotiens te uetui: argyrippum filium demeneri  
Compellare: aut contrectare: conloquiue: aut contui:  
Quid dedit: quid deportari iussit ad nos: an tu tibi  
Verba blanda esse aurum rere: dicta docta pro datis:  
Ultro amas: ultro expectessis: ultro ad te accersi iubes.